Litera Episcopi Abirdonensis Comitis de Buchan et Gartineti filii
Comitis de Mar. ¹—(A.D. 1297.)

Magnifico principi ac domino suo pre cunctis metuendo et reverendo Domino Edwardo Dei gracia Regi Anglorum illustri Domino Hybernie et Duci Aquitanie [Henricus] permissione divina ecclesie Abirdonensis minister humilis Johannes Cumyne comes de Buchan et constabularius

188. The seal appended to the original is an impression from a gem, with an inscription in the Coptic character, surrounded with the inscription, SIGILLUM COMITIS DE MAR.

Donald, earl of Mar, fought against King Edward at Dunbar in April, 1296, and was soon afterwards taken prisoner by the English.—(Chronicon de Lanercost, pp. 175-177; Scalacronica, p. 122; Joannis de Fordun Scotichronicon, lib. xi., cap. xxv.)

¹ [From the original in the Tower, printed in the Chronicon de Lanercost, pp. 435, 496.]

Scotic et Gartinctus filius Comitis de Mar salutem . . . Cum in Moravia et aliis terris quibusdam conjacentibus per Andream filium Domini Andree de Moravia et alios quosdam pacis [inimicos] tumultus jam dudum surrexisset non modicus . Dominacioni vestre patefacimus per presentes quod nos pacem vestram fovere volentes dictum tumultum cassare et ind . . . frenare dictas partes cum sufficiente potencia vestra et nostra ultra montes Scoecie adivimus et ipsas ubique visitavimus et malefactores quesivimus in modis ipsis . . . quod Dominus Andreas de Rathe vobis cum festinacione clarius declarabit Et cum venerimus ad villam de Invernys misimus pro nobilissima Comitissa de Ros quod . . . veniret et suum consilium posse et auxilium nobis adhiberet circa pacis custodiam et regalem justiciam ordinandum et in posterum observandum et quod bona sua . . . tinnaret ut a vobis meritis suis exigentibus gratiam et grates reportaret in futurum . Que nostras supplicaciones benignissime admittens et commodam . . . ens et honorem accessit ad nos et curam suam cum nostra apposuit diligentissimam circa cetera omnia ritissime ordinanda . Et quia in omnibus temporibus . . . diligens fuit et benevola quod vestre Excellencie . . . possumus innotescere nobis humiliter supplicavit ut statum suum curam et diligenciam labores pariter . . . vobis declarare curaremus et testimonium veritati perhibere . Ac nos justis suis supplicacionibus inclinati in fide et fidelitate quibus vobis . . . ndere possumus vel ab aliis suis vicinis majoribus mediis et minoribus attrahere seu inquirere fidelissimam in omnibus quod probat . . . exhibicio eum sit dileccionis et affectionis probacio verissima . Et quia ad dictarum parcium borealium Rossie silicet Ergadie et Insularum custodiam . . . mitem Rossensem . . . itas earundem utilem proclamat necessarium et dilectum dignetur vestra discretio reverenda circa ipsum et patrie vestre custo[diam] . . . securitatem vestram . . . et honorem aliquod ordinare quod vobis ex nunc in expedicionem poterit redundare . Scitur quod si domi stetisset tumultus . . . nullatenus surrexisset . . . Apud Invernys die Mercurii in vigilia Sancti Jacobi apostoli anno Domini . M^o . CC^o . nonagessimo septimo.